

**Aprovizionarea cu apa potabila a
localitatii s. Valeni, Cahul.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Statia de pompare N 2D. Turn de apa 25m³, H=12m nr.2-1

Valoarea de deviz 41 429,076 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,550	35,00	54,250
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,288	35,00	10,080
3.	7123010010200	Betonist	h-om	38,238	35,00	1 338,330
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,676	35,00	303,660
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	76,860	35,00	2 690,100
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,600	35,00	196,000
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	53,568	35,00	1 874,880
8.	7422010060100	Timplar	h-om	20,460	35,00	716,100
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,582	35,00	1 035,370
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,441	35,00	190,435
		Total manopera				8 409,205

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,438	200,00	87,600
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,760	200,00	1 152,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,672	155,00	104,160
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,453	155,00	1 000,215
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,358	155,00	55,490
6.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,391	3 200,00	1 251,200
7.	2010237318750	Distantieri	buc	3,013	4,00	12,052
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,578	12,00	42,936
9.	2412126100010	Minu de plumb	kg	3,578	32,00	114,496
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,157	22,00	157,454
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,735	1,55	16,639
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 397,485	1,55	3 716,102
13.	26511221004022	Ciment M-400	kg	208,000	1,55	322,400
14.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,480	780,00	374,400
15.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	3,255	10,00	32,550
16.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	123,512	10,00	1 235,120
17.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	186,074	11,00	2 046,814
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,205	13,00	15,665
19.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,578	13,00	46,514
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,830	9,00	16,470

		terasam.				
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,420	9,00	21,780
22.	4100126202818	Apa	m3	0,200	9,00	1,800
		Total materiale de construcții				11 823,857

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,786	12,00	21,432
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,336	12,00	4,032
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,139	210,00	29,190
4.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,892	34,00	166,328
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,670	255,00	1 445,850
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,212	266,00	56,392
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,774	266,00	1 801,884
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,830	7,00	33,810
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,616	22,00	57,552
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,056	21,00	1,176
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,171	55,00	9,405
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,285	67,00	957,095
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,013	210,00	422,730
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,120	166,00	2 509,920
		Total utilaje de construcții				7 516,796

Total:

Total	lei	34 524,230
TVA	20,00 %	6 904,846

Total deviz:

41 429,07
6

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)